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Av herr Ekman, Karl Johan, om tilläggspensionering av efter
levande efter vissa befattningshavare rid konsistorierna.

I Kungl. Maj.ts proposition nr 102 angående lönereglering för befattnings
havarna vid domkapitlens expeditioner m. m. uttalas i fråga om dessa be
fattningshavares familjepensioner (sid. 68), att »den löneförhöjning för stats
sekreteraren (= konsistorienotarien), som den nya löneregleringen innebär, 
icke skulle medföra någon förbättring i avseende på pensionsförmånerna 
för hans efterlevande. Dessa skulle därigenom komma i en synnerligen 
oförmånlig ställning i förhållande till efterlevande efter jämnställda statens 
befattningshavare. Någon möjlighet att råda bot härpå genom en ändring 
av reglementet för prästerskapets änke- och pupillkassa därhän, att stifts
sekreterare, som före den 1 maj 1927 vunnit delaktighet i kassan, finge 
tillgodoräknas ett i förhållande till den förhöjda lönen bestämt högre del- 
aktighetsbelopp, torde med hänsyn till de konsekvenser, som därav skulle 
föranledas, enligt min uppfattning icke förefinnas. Å andra sidan kan det 
— särskilt i de fall, då vid en stiftssekreterares frånfälle ömmande omstän
digheter föreligga — icke anses försvarligt att pensionerna för de efter
levande få förbliva på samma nivå som före löneregleringen. Någon annan 
utväg till förbättrande av pensionerna torde emellertid icke förefinnas än att 
det i sådant fall får tagas under övervägande, huruvida icke tilläggspensioner 
av statsmedel till lämpligt avvägda belopp må kunna beviljas.»

Den utväg till en rättvis pensionering, som sålunda ställes i utsikt, synes 
alltför osäker och otillfredsställande, helst om beviljandet av tilläggspension 
skall vara beroende av »ömmande omständigheter». Det synes som nu 
redan i samband med löneregleringen ett ordnande borde och kunde ske 
av den tilläggspensionering, staten bör i förevarande fall ikläda sig. Då 
emellertid härutinnan icke erforderlig utredning föreligger, tillåter jag mig 
hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
att Kungl. Maj:t ville efter verkställd utredning till en 
följande riksdag inkomma med förslag till tilläggspensione
ring av efterlevande efter befattningshavare vid konsistori
erna, vilka icke kunna i samband med den i Kungl. Maj:ts 
proposition nr 102 föreslagna lönereglering för sagda befatt
ningshavare på annat sätt beredas tillfredsställande pensioner.

Stockholm den 2 mars 1928.
K. J. Ekman.


